
H. AYUNTAMIENTO DE AHOME 
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS 
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Reynaldo Arce Ochoa

CONSTRUCCCIONES ROHZ

MATERIALES Y SISTEMAS ARQUITECTÓNICOS

Luis Ernesto Martínez Garibaldi

Franc isco Javier Rodríguez Cota

Construcciones Ricbor

PROYECTA Y CONSTRUYE COMERCIALIZADORA

INMOBILIARIA OLVERA

Sergio Verdugo Nakashima

ECS Empresa Constructura Supervisora

Jorge Guillermo Liera Cortez

ARMENTA DISTRIBUCIONES

ISARA Construcciones

Jorge Luis Rivera López

Arturo Carrillo Valle

D Y C Casas Grandes

MABGOF

PROYECTOS Y MECANIZACIONES AGROINDUSTRIALES

Edificaciones Triana

Fausto Antonio  Cota Soto

CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES CEFEL

Roberto Valle Vega

Stephany Paloma  Alvarado Macha

Carlos Enrique Gámez Mejía

ESTRUCTURAS Y CONCRETOS DE SINALOA

Constructora MAGCH

José Rito Espinoza Castro

Arturo Tadeo Montoya Liera

Promotora y Edificaciones Moreno

Enrique  Acosta Sepúlveda

CONSTRUCCIONES JEAR

TRIDICUT

José Martín López Carrillo

132,096.14 

622,798.01 

745,632.29 

765,182.51 

1,010,836.27 

1,432,767.92 

1,563,439.50 

1,838,582.72 

1,983,815.52 

1,996,999.88 

2,086,274.63 

2,099,545.81 

2,227,639.84 

2,228,210.96 

2,228,422.08 

2,278,590.85 

2,343,057.90 

2,722,463.40 

2,921,765.56 

3,114,083.10 

3,165,922.51 

3,297,108.00 

3,803,442.55 

4,295,755.05 

4,497,061.49 

4,686,377.10 

4,686,624.60 

5,168,516.36 

5,312,670.74 

5,555,128.26 

6,146,419.79 

8,737,454.33 

12,389,562.66 

Obra Pública 2020  
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Razón social del adjudicado Monto  

Reynaldo Arce Ochoa 132,096.14 

CONSTRUCCCIONES ROHZ  622,798.01 

MATERIALES Y SISTEMAS ARQUITECTÓNICOS 745,632.29 

Luis Ernesto Martínez Garibaldi 765,182.51 

Franc isco Javier Rodríguez Cota 1,010,836.27 

Construcciones Ricbor 1,432,767.92 

PROYECTA Y CONSTRUYE COMERCIALIZADORA 1,563,439.50 

INMOBILIARIA OLVERA  1,838,582.72 

Sergio Verdugo Nakashima 1,983,815.52 

ECS Empresa Constructura Supervisora  1,996,999.88 

Jorge Guillermo Liera Cortez 2,086,274.63 

ARMENTA DISTRIBUCIONES 2,099,545.81 

ISARA Construcciones 2,227,639.84 

Jorge Luis Rivera López 2,228,210.96 

Arturo Carrillo Valle 2,228,422.08 

D Y C Casas Grandes 2,278,590.85 

MABGOF 2,343,057.90 

PROYECTOS Y MECANIZACIONES AGROINDUSTRIALES 2,722,463.40 

Edificaciones Triana  2,921,765.56 

Fausto Antonio  Cota Soto 3,114,083.10 

CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES CEFEL 3,165,922.51 

Roberto Valle Vega 3,297,108.00 

Stephany Paloma  Alvarado Macha 3,803,442.55 

Carlos Enrique Gámez Mejía 4,295,755.05 

ESTRUCTURAS Y CONCRETOS DE SINALOA 4,497,061.49 

Constructora MAGCH 4,686,377.10 

José Rito Espinoza Castro 4,686,624.60 

Arturo Tadeo Montoya Liera 5,168,516.36 

Promotora y Edificaciones Moreno 5,312,670.74 

Enrique  Acosta Sepúlveda 5,555,128.26 

CONSTRUCCIONES JEAR 6,146,419.79 

TRIDICUT 8,737,454.33 

José Martín López Carrillo 12,389,562.66 

Total 108,084,248.33 

 

 

 

* Los nombres de los contratistas en color Rojo corresponden a proveedores foráneos.  
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Contratistas  Suma 

Locales  68,089,311.18 

Foráneos  39,994,937.15 

Total 108,084,248.33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

63% 

37% 

Contratistas 

Locales Foraneos
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Tipo de Contratos Suma  

Licitación  81,251,823.72 

Asignación Directa  26,832,424.61 

Gasto total 108,084,248.33 

 

75% 

25% 

Tipo de contratación  

Licitación Asignación Directa
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EDIFICACIONES TRIANA

PROYECTOS Y MECANIZACIONES AGROINDUSTRIALES

PROYECTA Y CONSTRUYE COMERCIALIZADORA

Armenta Distribuciones

Construcciones y Edificaciones CEFEL

INMOBILIARIA OLVERA

Sergio Verdugo Nakashima

ISARA Construcciones

Jorge Luis Rivera López

Arturo Carrillo Valle

D Y C Casas Grandes

MABGOF

Stephany Paloma Alvarado Machado

Fausto Antonio Cota Soto

Estructuras Y Concretos De Sinaloa

Roberto Valle Vega

Enrique Acosta Sepúlveda

Carlos Enrique Gámez Mejía

Arturo Tadeo Montoya Liera

Construcciones JEAR

Constructora MAGCH

José Rito Espinoza Castro

Promotora y Edificaciones Moreno

TRIDICUT

José Martín López Carrillo

1,220,504.43 

1,489,390.15 

1,563,439.50 

1,619,027.24 

1,705,778.30 

1,838,582.72 

1,983,815.52 

2,227,639.84 

2,228,210.96 

2,228,422.08 

2,278,590.85 

2,343,057.90 

2,343,447.00 

2,343,603.30 

3,063,436.15 

3,297,108.00 

4,094,835.39 

4,295,755.05 

4,417,251.22 

4,685,829.60 

4,686,377.10 

4,686,624.60 

4,687,581.30 

6,611,404.35 

9,312,111.17 

Gasto en Obra Púbica por Licitación  
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Razón social del contratista o proveedor Suma  

EDIFICACIONES TRIANA  1,220,504.43 

PROYECTOS Y MECANIZACIONES AGROINDUSTRIALES 1,489,390.15 

PROYECTA Y CONSTRUYE COMERCIALIZADORA 1,563,439.50 

Armenta Distribuciones 1,619,027.24 

Construcciones y Edificaciones CEFEL 1,705,778.30 

INMOBILIARIA OLVERA  1,838,582.72 

Sergio Verdugo Nakashima 1,983,815.52 

ISARA Construcciones 2,227,639.84 

Jorge Luis Rivera López 2,228,210.96 

Arturo Carrillo Valle 2,228,422.08 

D Y C Casas Grandes 2,278,590.85 

MABGOF 2,343,057.90 

Stephany Paloma Alvarado Machado 2,343,447.00 

Fausto Antonio Cota Soto 2,343,603.30 

Estructuras Y Concretos De Sinaloa 3,063,436.15 

Roberto Valle Vega 3,297,108.00 

Enrique Acosta Sepúlveda 4,094,835.39 

Carlos Enrique Gámez Mejía 4,295,755.05 

Arturo Tadeo Montoya Liera 4,417,251.22 

Construcciones JEAR 4,685,829.60 

Constructora MAGCH 4,686,377.10 

José Rito Espinoza Castro 4,686,624.60 

Promotora y Edificaciones Moreno 4,687,581.30 

TRIDICUT 6,611,404.35 

José Martín López Carrillo 9,312,111.17 

Total 81,251,823.72 

 

 

 

 

 

 

 

* Los nombres de los contratistas en color Rojo corresponden a proveedores foráneos.  
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Contratistas  Suma 

Locales  49,353,300.17 

Foráneos  31,898,523.55 

Total 81,251,823.72 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

61% 

39% 

Contratistas  

Locales Foraneos
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Reynaldo Arce Ochoa

ARMENTA DISTRIBUCIONES

CONSTRUCCCIONES ROHZ

PROMOTORA Y EDIFICADORES MORENO

MATERIALES Y SISTEMAS ARQUITECTÓNICOS

Arturo Tadeo Montoya Liera

Luis Ernesto Martínez Garibaldi

Fausto Antonio  Cota Soto

Franc isco Javier Rodríguez Cota

PROYECTOS Y MECANIZACIONES AGROINDUSTRIALES

Construcciones Ricbor

ESTRUCTURAS Y CONCRETOS DE SINALOA

Stephany Paloma  Alvarado Macha

CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES CEFEL

Enrique  Acosta Sepúlveda

CONSTRUCCIONES JEAR

Edificaciones Triana

ECS Empresa Constructura Supervisora

Jorge Guillermo Liera Cortez

TRIDICUT

José Martín López Carrillo

132,096.14 

480,518.57 

622,798.01 

625,089.44 

745,632.29 

751,265.14 

765,182.51 

770,479.80 

1,010,836.27 

1,233,073.25 

1,432,767.92 

1,433,625.34 

1,459,995.55 

1,460,144.21 

1,460,292.87 

1,460,590.19 

1,701,261.13 

1,996,999.88 

2,086,274.63 

2,126,049.98 

3,077,451.49 

Gasto en Obra Púbica por Asignación Directa 
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Razón social del adjudicado Suma 

Reynaldo Arce Ochoa 132,096.14 

ARMENTA DISTRIBUCIONES 480,518.57 

CONSTRUCCCIONES ROHZ  622,798.01 

PROMOTORA Y EDIFICADORES MORENO 625,089.44 

MATERIALES Y SISTEMAS ARQUITECTÓNICOS 745,632.29 

Arturo Tadeo Montoya Liera 751,265.14 

Luis Ernesto Martínez Garibaldi 765,182.51 

Fausto Antonio  Cota Soto 770,479.80 

Francisco Javier Rodríguez Cota 1,010,836.27 

PROYECTOS Y MECANIZACIONES AGROINDUSTRIALES 1,233,073.25 

Construcciones Ricbor 1,432,767.92 

ESTRUCTURAS Y CONCRETOS DE SINALOA 1,433,625.34 

Stephany Paloma  Alvarado Macha 1,459,995.55 

CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES CEFEL 1,460,144.21 

Enrique  Acosta Sepúlveda 1,460,292.87 

CONSTRUCCIONES JEAR 1,460,590.19 

Edificaciones Triana  1,701,261.13 

ECS Empresa Constructora Supervisora  1,996,999.88 

Jorge Guillermo Liera Cortez 2,086,274.63 

TRIDICUT 2,126,049.98 

José Martín López Carrillo 3,077,451.49 

Total 26,832,424.61 

 

  

* Los nombres de los contratistas en color Rojo corresponden a proveedores foráneos.  
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Contratistas  Suma 

Locales  18,736,011.01 

Foráneos  8,096,413.60 

Total 26,832,424.61 

 

70% 

30% 

Contratistas 

Locales Foraneos


